CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br

Indicação  n° 237/2.018.

Senhor Presidente,

   Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, por intermédio da

Secretaria competente, no sentido de proceder à manutenção de iluminação pública na

Praça das Árvores e na Praça Nakatsugawa.

JUSTIFICATIVA:

   Em virtude que o local indicado já possui iluminação pública, porém a

iluminação é muito deficitária nas referidas praças, o que está causando sérios problemas

de segurança aos moradores do bairro. A iluminação pública não tem só a função de

prover claridade, mas também de oferecer segurança às pessoas. Isso é uma questão de

responsabilidade do poder público municipal, estabelecida na Constituição Federal, e por

isso os moradores esperam que a Prefeitura tome providências

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 28 de março de 2018.

Vander Lopes Pedroso

Vereador

PROTOCOLO N° 546/2018

http://www.camararegistro.sp.gov.br/